DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  127Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

..

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE– SEST
UNIDADE B 077 – MARABÁ/PA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna público a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 010/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviços gráficos e de comunicação visual, para atender,
sob demanda, as necessidades de aquisições da Unidade Operacional B 077
– Mariano Costa, em Marabá/PA, pelo período de 12 meses, conforme Edital
e seus Anexos, em favor da empresa SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 13.721.423/0001-42), no valor de R$ 22.580,64
(Vinte e Dois Mil Quinhentos e Oitenta Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1003242

POSTO PRAÇA MARABÁ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 20.665.359/0001-95,

Torna público que recebeu em 10/09/2019 da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, Licença de Operação n°11851/2019,
para atividade Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, sob o número de
processo nº2019/7553.

Protocolo: 1003747

POSTO PRAÇA MARABÁ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 20.665.359/0001-95

Torna público que requer a renovação em 09/05/2023 junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS da Licença de Operação
n°11851/2019, para atividade Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos,
sob o número de processo nº 2023/14242.

Protocolo: 1003748

“MADEIREIRA SEGREDO EIRELI
Inscrita no CNPJ 04.393.943/0001-82

Torna público que em 18/10/2023, recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a sua Autorização para Exploração
Florestal - AUTEF nº 274500/2023, com validade até 16/10/2025, do Projeto
de Manejo Florestal que é detentora, localizado na Concessão Florestal Flota
Parú lote II, no município de Almeirim (PA) “.

Protocolo: 1003648

FOI PROTOCOLADO JUNTO A SEMA DE ANANINDEUA
A Licença Ambiental da empresa Império Distribuidora de Peças Ltda,
CNPJ:51.907.876/0001-57,protocolo n R79923.

Protocolo: 1003643

“MP EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
Inscrita no CNPJ 17.909.341/0004-20

Torna público que em 25/10/2023 recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Atividade Rural - LAR
nº 14270/2023, com validade até 18/10/2028 com Atividade Licenciada em
Bovinocultura;  Autorização de Supressão Florestal e Demais Formas de Vege-
tação - AUAS nº 283/2023, com validade até 22/10/2024 com Atividade Au-
torizada em Bovinocultura; AU nº 5326/2023, com validade até 22/10/2024
da Fazenda Oeiras, localizado na Margem Direita do Rio Parú, Zona Rural do
município de Almeirim (PA)”.

Protocolo: 1003646

POLIMAGEM SERVIÇOS DE RADIODIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ: 03.269.259/0001-20

Torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria de Municipal de Meio Am-
biente) de Marabá-PA, a LP n°: 186/2023, LI n°: 177/2023 e LO n°: 451/2023,
e processo n°: 7307/2023, para a atividade de serviços de complementação
diagnóstica e terapêutica, localizada na AV. Nagib Mutran, no município de
Marabá - Pará.

Protocolo: 1003657

M L DE ARAÚJO SILVA LAVANDERIA LTDA - EPP
Firma estabelecida na Travessa WE 08 B, 02, Anexo Posto Ipiranga 3 CJ
Cidade Nova I, Cidade Nova - Ananindeua/PA, CEP 67.130-250, Inscrita
no CNPJ n.º 41.673.957/0001-86, torna pública que está requerendo à Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA, a Renovação da
Licença Ambiental de Operação para a atividade de Lavanderia, através do
requerimento nº R89923.

Protocolo: 1003667

A SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS
Inscrita sob o CNPJ 07.933.914/0001-54

Localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de Marabá/PA,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Operação para a atividade de
Linha de Transmissão em 230 kv, com extensão de 10,3 km interligando a
subestação em 230 kv SINOBRAS à subestação Itacaiúnas - TAESA, através
do protocolo nº 2023/48514.

Protocolo: 1003638

TRANSPORTADORA JC COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 47.039.050/0001-46

Torna público que recebeu em 16/09/2022 a Licenças de Operação nº
13712/2022, PORTE A-III da SEMAS de Belém/PA com validade até
15/09/2026 para Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 1003635

ASSOCIAÇÃO AFUAENSE DOS PRODUTORES DE AÇAI - AAPA
CNPJ: 29.436.238/0001-46
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da Associação Afuaense dos Produtores de Açai - AAPA , no
uso de suas atribuições e as disposições legais do Estatuto Social, CONVOCA
todos os seus associados que estejam gozando de plenos direitos estatutários
para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
06 de março de 2022 (terça-feira), na sede da
Associação, situada na Travessa Thepompo Nery, nº 60, Bairro Centro, Estado
do Pará, CEP 68890-000, às 09 (nove) horas em primeira convocação com
2/3 dos associados e às 10 (dez) horas em segunda convocação com metade
mais um dos associados, para deliberarem sobre as seguintes pautas:
1  - Eleição e Posse da Diretoria e Conselho fiscal;
2  - Eleição dos componentes da Diretoria e Conselho fiscal

Macapá - AP, 18 de fevereiro de 2022.
Klaudson Euler dos Santos Silva

Presidente
Protocolo: 1003717

INSTITUTO DAS ÁGUAS
CNPJ: 29.436.238/0001-46
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Instituto das Águas, no uso de suas atribuições e as dis-
posições legais do Estatuto Social, CONVOCA todos os seus associados que
estejam gozando de plenos direitos estatutários para reunirem-se em As-
sembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 10 de março de 2023
(sexta-feira), na sede da Associação, situada na Travessa Thepompo Nery, nº
60, Bairro Centro, Estado do Pará, CEP 68890-000, às 09 (nove) horas em
primeira convocação com 2/3 dos associados e às 10 (dez) horas em segunda
convocação com metade mais um dos associados, para deliberarem sobre a
seguinte pauta:
1 - Alteração Estatutária

Macapá - AP, 23 de fevereiro de 2023.
Klaudson Euler dos Santos Silva

Presidente
Protocolo: 1003711

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Cachoeira do Piriá,
a Licença de Instalação - LI Nº 008/220/2023/SEMMA, para a Rede de Dis-
tribuição de Energia Elétrica “ID. 430044353_Vila do Joboia prox. a casa do
Valdir/Janílson Melo da Silva”, localizada no Município Cachoeira do Piriá, no
Estado do Pará.

Protocolo: 1003706

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Marapanim, a Li-
cença Prévia - LP Nº 011/2023, a Licença de Instalação - LI Nº 010/2023 e a
Autorização de Supressão de Vegetação - ASV Nº 010/2023, para a Rede de
Distribuição de Energia Elétrica “Projeto - Comunidade Monte Alegre do Maú
(ID. 440044264)”, localizada no Município de Marapanim, no Estado do Pará.

Protocolo: 1003695

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de São Miguel do Guamá,
as Licenças ambientais necessárias para a implantação da Rede de Distribui-
ção de Energia Elétrica - RDR - Projeto - Urucuri / (ID. 440075720), localizada
no Município de São Miguel do Guamá, no Estado do Pará.

Protocolo: 1003689

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-80,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ba-
gre - SEMMA, as Licenças: Prévia e de Instalação (LP e LI) e a Autorização de
Supressão de Vegetação (ASV) para a construção da Rede de Distribuição de
Energia Elétrica, 34,5 KV: Projeto Beira Mar no município de Bagre, Estado
do Pará.

Protocolo: 1003697